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Ifølge foreningen SIND sidder mange sindsli- 
dende ensomme og angste hjemme uden at 
komme på gaden, hvilket burde være en menne- 
skeret. Disse personer har netop brug for støtte- 
og kontaktpersonordningen, men der er alt for 
mange barrierer for at blive godkendt. 

Meningen med denne ordning var, at det 
skulle være nemt og enkelt for sindslidende at 
bede om denne støtteordning. Mange sindsli- 
dende føler sig kastet rundt i systemet og ken- 
der derfor ikke ordningen eller orker ikke at 
skulle bede om hjælp flere steder. 

Ifølge kontakter i foreningen SIND har visse 
kontorer bl.a. i Københavns Kommune kun væ- 
ret bemandet med én støtte- og kontaktperson. 
Det tyder på, at det ikke er de sindslidendes be- 
hov, som afgør forbruget, men at det i lige så høj 
grad er et spørgsmål om, hvor mange ressourcer 
kommunerne har afsat til netop denne ordning. 

Endvidere oplyses det fra pårørende til sinds- 
lidende, at ordningen ikke er velanset på alle 
psykiatriske afdelinger, da det her påstås, at de 
selv tildeler en kontaktperson til patienten. Det 
er jeg godt klar over, men jeg mener, der er en 
stor forskel på de to former for kontaktperson, 
da støtte- og kontaktpersonordningen fra kom- 
munen bruges til de psykisk syge i hjemmet, 
men selvfølgelig også er en ordning, der kan bi- 
beholdes, hvis en psykisk syg i en kortere perio- 
de bliver indlagt, og det kan så være utrolig 
godt, at de bliver besøgt under indlæggelsen. 

Når nu flere amter nedlægger psykiatriske 
sengepladser, må man forvente, at behovet for 
denne ordning bliver endnu større. Jeg vil derfor 
godt bede om ministerens vurdering af denne 
problemstilling. -. , 

Vi er, altså positive over for lovforslaget, og 
jeg ser frem til arbejdet, hvor personkredsen bli- 
ver udvidet på dette område; men jeg vil dog 
gentage her til sidst, at jeg forventer et tilsagn 
fra ministeren om,, at informationen om støtte- 
og kontaktpersonordningen forbedres. 

I 
Pia Kristensen (DF): 
Jeg må sige, at Dansk Folkeparti er ubetinget til- 
hænger af støtte- og kontaktpersonordningen. : 
Det er så: vigtigt, at personer med sindslidelser, 
som elever i isolation f.eks. på grund af en psyko- 
se og det kontaktbesvær, psykosen kan medføre, 
har mulighed for at få hjælp til at bryde isolatio- 
nen. i 

Når man har fulgt ordningen fra den spæde 
start på tæt hold som frivillig medarbejder, så 
ved. man, at der er mange succeshistorier for- , - 

bundet med ordningers. Det er en utrolig stor M 
glæde at se en person, der har været isoleret fra 
omverdenen i meget lang tid; bryde ud af isola- 
tionen, træde ud i verden igen med en ny tro på 
sig selv og en genvunden tillid til andre menne- 
sker. V: i 

I Dansk Folkeparti mener 'vi, at vi skal værne 
om ordningen.. Støtte- og ',kontaktpersonordiihi- s 
gen er en god form i det social arbejde. 홢 

Jeg må desværre sige, at:jeg har erfaret, at.der 
er kommuner, der nedprioriterer ordningen, og 
jeg vil nævne 'et eksempel fra den virkelige ver-' 
den: En kommune har ansat én professionel . < 
støtte- og kontaktperson. Den ene person skal 
være opsøgende og samtidig støtte 75 brugere.'' 
Enhver kan sige sig'selv, at den ene person i: 홢 / 
langtfra kan dække det eksisterende behov, og 
desværre er det ikke et enkeltstående tilfælde. 
Jeg har faktisk fået oplyst; at man i nogle kom- 
muner har sindslidende stående på venteliste tili 
støtte-. og kontaktpersonordningen'. : . 1 ;  

I de kommuner, der halter bagud, synes jeg,: 
at man skal oppé sig lidt og: leve op til forpligtel- 
sen i servicelovens § 80. Baden de professionelle 
og de frivillige støtte- og kontaktpersoner er;, 홢 
uundværlige Idet sociale arbejde med de mest. 
isolerede personer med sil).dslidelser: " 

Tilbage er der egentlig blot at sige, at Dansk 
Folkeparti støtter lovforslag.nr. L 8. Vi synes, det 
er en god idé, at der inddrages erfaringer fra ; 
igangværende forsøg med støtte- og kontaktper- 
soner til hjemløse, alkoholikere og stofmisbmge- 
re, og dermed støtter vi også en udskydelse af .; 
revisionen til folketingsåret 2004-05. 홢 r 

Charlotte Dyremose (KF): ! 
Også i Det Konservative Folkeparti er vi varine 
tilhængere af støtte- og kontaktpersonordnin- 
gen. Det er utrolig vigtigt for personer med r 
sindslidelse at have den stabilitet, o'g hjælp og . 
mulighed for . aktiviteter, som ligger i denne. ord- 
ning. Derfor støtter vi selvfølgelig Qgså, at ord- ; 
ningen fortsætter." 

.-,.,1 Kl. 15,1.5 ' 
Ligeledes støtter vi, at yi udskyder revisio- j: 

nen. Derer i øjeblikket for søg i gang meden ; 
støtte- og kontaktperson for :hjemløse.' Man drøf- 
ter, om man. også kan bruge det på misbrugsom- 
rådet, og vi ser meget frem til at se de resultater;,: 
der kommer af de forsøg. Vi mener nemlig i Det 
Konservative Folkeparti; at dét er utrolig :yigtigt': 
at hjælpe samfundets svageste bedst muligt. Vi 

I , mener faktisk; at det er dér, vi skal fokusere den ; 


